令和 7年 5月 16日

坂口 直明様

生駒市教育委員会事務局

生 涯 学 習 課

IKOMAサマーセミナー2025“先生”詳細について

 8月 31日(日)に開催する「IKOMAサマーセミナー2025」の先生詳細について、下記のとおり決定い

たしましたのでお知らせいたします。

IKOMAサマーセミナーを共に盛り上げていただけることを嬉しく思います。どうぞよろしくお願い

いたします。

授業実施にあたり、確認をお願いしたい事項が数点ございます。別紙に沿って、5 月 30 日（金）

までに必ず、ご回答をお願いいたします。なお、確認いただいた内容については、印刷物の都合上 5

月 30 日以降は訂正・辞退等がございましても一切変更はできかねますのでご了承ください。定員を

設定されていない方は、部屋の定員を記載しております。

 また、7月 6日（日）10時から、たけまるホール小ホールにおいて“先生”を対象とした説明会を

開催いたします。当日の流れや注意事項等の説明を行うとともに、使用する教室を確認いただく機会

ですので、できる限りご出席をお願いいたします。(施設予約の都合上、多目的室のみご確認いただ

けませんのでご了承ください。なお、本番前日の 8月 30日(土)に下見の機会を設ける予定です。)

記

１ 授業タイトル    阪神大震災 30年「クロスロード」を体験

２ 先生名       坂口 直明

３ 授業時間      3 時間目(13：00～13：45）

４ 使用教室      たけまるホール 研修室 2（C教室）

５ 定員        15名

６ 特記事項      ホワイトボード・プロジェクター・スクリーンを使用する

【問合せ・回答送信先】

生駒市教育委員会事務局 生涯学習課（担当：梅本）

E-Mail： l-learning@city.ikoma.lg.jp

住所 : 〒630-0288 生駒市東新町 8 番 38号

FAX： 0743-74-9100

電話： 0743-74-1111（内線 3731）※土・日・祝はつながりません

mailto:l-learning@city.ikoma.lg.jp

坂口 直明様

IKOMAサマーセミナー 授業紹介等に関する確認について

※5 月 30 日（金）までに、メール・FAX・電話・郵送等にて【回答送信先】までご回答をお願い

します。間違い防止のため、文言修正等のご連絡はなるべくメールにてお願いします。

また、FAXでご送信いただいた場合は、市へご連絡をお願いします。

①パンフレット掲載案の確認

修正あり  ・  修正なし

※修正ありの場合、修正箇所を

別途ご指示ください。

②SNSでの授業紹介で使用する写真・キーワードの提供のお願い

今年もIKOMAサマーセミナーInstagramページ（https://www.instagram.com/ikosemi/ ）をはじめ

とするSNSを活用した各授業の紹介を行います。

つきましては、授業の内容がわかるような写真データ（2枚まで）とハッシュタグ用キーワードを

送付してください。送付いただいた写真については、投稿の際に正方形にするなどの加工を施す場合

がありますのでご了承ください。ハッシュタグについては、なるべくたくさんお書きください。

なお、提供できる写真がない、またはSNSでの授業紹介に不安があり提供できないなどの場合は、

生涯学習課までご相談ください。

また、先生ご自身でもサマーセミナー及びご自身の授業について周知をお願いします。

〔キーワード例：＃体験、＃健康増進、＃初心者大歓迎、＃小学生向け、＃親子参加可能 等〕

【                                  】

③7月 6 日（日）10時～“先生”説明会の出欠について

※代理の出席や複数人数での参加も可能です。

※できる限り、どなたか 1名は参加してください。

※交通手段についてもご回答ください。なお、お車でお越し

 になる方は、市役所駐車場をご利用ください。

  (会場はたけまるホール本館 3階小ホールです)

※出欠変更は、なるべく前日 7月 5日(土)までにご連絡ください。

(当日 7月 6日は、【070-4194-2467】までご連絡ください。)

出席する ・ 欠席する

(出席の場合：   人参加)

先生説明会当日の交通手段

車 ・ 公共交通機関 ・ 徒歩

④(説明会を欠席される方)説明会資料のお渡し方法

※資料について、対面でご説明させていただきたいので、

できる限り窓口へお越しいただけますと幸いです。

※開庁時間(8：30～17：15)での来庁が難しい方はご相談ください。

窓口にて直接お渡し ・ 郵送 ・メール

(窓口の場合、ご都合のよろしい日時)

【   月   日   時   分】

（各授業の写真）